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اقتصادی

وزیر اقتصاد:

 کارمزد وام های ۱۰ میلیونی 
قرض الحسنه صفر می شود

 
 مهدیــان / وزیــر اقتصــاد و دارایــی گفــت: برای 
نخســتین بار در کشــور طبــق هماهنگــی که بین 
بانک قرض الحسنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه 
رســالت انجام شــده اســت، بــرای وام هــای خرد 
قرض الحســنه ۱۰ میلیون تومانــی و کمتر از آن، 

کارمزد ۴ درصد ر ا به صفر خواهیم رساند.
ســید احســان خاندوزی روز گذشــته در حاشــیه 
نشست مدیران صندوق های قرض الحسنه منطقه 
ترشــیز به ایرنا گفت : این اقدام ظرف یک و ۲ ماه 
آینده انجام خواهد شد، بر این اساس برای اولین 
بار مردم بــدون کارمــزد وام هــای با مبالــغ پایین 
را دریافــت خواهنــد کــرد. به گــزارش خراســان 
رضوی،  سید احسان خاندوزی در نشست مدیران 
و اعضای هیئت مدیره  صندوق های قرض الحسنه 
منطقه ترشیز گفت: سیاست دولت و بانک مرکزی 
باعث می شــود در پایان  امســال کنترل بیشــتری 
بر عــدد نقدینگــی و تورم کشــور داشــته باشــیم، 
در قالب این سیاســت بانــک ها  در جــذب منابع و 
تسهیلات دهی با محدودیت های بیشتری نسبت 
به سال های گذشته مواجه هستند، تا  براین اساس 
هم نقدینگی و هم تورم کنترل شــود و هم ســفره و 
قدرت خرید مردم کمتر نشود.  وی ادامه داد: این 
سیاســت بانک مرکزی باید به نحوی اعمال شــود 
که نیاز واقعی بخش های تولیدی  کشور و نیازهای 
خرد خانواده و جامعه را با بیشترین درجه پوشش 

تامین کند. 
  خاندوزی با اذعان به این که اعمال این سیاســت 
ها، محدودیت ها و نارضایتی هایی به همراه دارد، 
افزود: ایــن نارضایتی برای دسترســی بیشــتر به 
تسهیلات شبکه بانکی ناشی از قید و محدودیتی 
اســت که  بانک مرکزی ناچار اســت بــرای کنترل 
نقدینگی در کشور اعمال کند.   بانک مرکزی باید 
کمک کند که این محدودیت به ابربدهکاران بانک 

ها اصابت کند.
  وی افزود:  متاســفانه نظام بانکــداری متعارف ما 
درک کامــلا  دقیق، همدلانــه و کمک کننده ای به 
پدیده صنــدوق های قرض الحســنه نداشــته و در 
این مدت  بانــک مرکزی درخصــوص مجوزدهی، 
دســتورالعمل هــا و نظــارت بــر صندوق هــای 
قرض الحســنه کار را بســیار  کند پیش برده است. 
  وی بــا تأکید بــر این که در شــورای پــول و اعتبار، 
سامان دهی صندوق های قرض الحسنه در  دستور 
کار قرار گرفته اســت، افــزود: امیدواریم با مصوبه 
شــورای پول و اعتبار که به زودی ابــلاغ و  اجرایی 
می شــود، عقب افتادگی هــای این حــوزه جبران 
شود.   خاندوزی یادآور شد: در حوزه صندوق ها و 
حتی بانک های قرض الحسنه از نظر شاخص های 
ســلامت بانکی، یکی از  بهتریــن عملکردها و بلکه 
یک نمونه الگوگیری برای ســایر بانک های کشور 

ایجاد شده است. 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی همچنیــن از مصوبه 
جدید ایــن وزارتخانه برای انتقال حســاب حقوق 
کارکنان دســتگاه ها به بانک های قرض الحســنه 
خبر داد و خاطرنشــان کرد: با ابلاغی که از سوی 
خزانه داری کل کشور  انجام می شود، دستگاه ها 
می توانند حساب ها را به بانک های قرض الحسنه 
ببرند.    وی خاطرنشان کرد: باری که صندوق های 
قرض الحســنه از دوش نظــام تامین مالی کشــور 
برمی دارند، به عنوان یک گــزارش عملکرد  کاملا 
افتخارآمیــز قابــل بیــان اســت. فرماندار کاشــمر 
نیز در این جلســه گفــت: اگرچه جمعیت کاشــمر 
۱۴٧ هزار نفر است، اما بیش از ۲۵۰ هزار نفر در 
صندوق های قرض الحسنه در شهرستان حساب 
دارند.  ۲هــزار میلیــارد تومان پول مردم کاشــمر 
نزد چهار صندوق قرض الحســنه اســت، به طوری 
که روزانه ٣ هــزار نفر بــه این صندوق هــا مراجعه 

می کنند. 
امیر دایی صراف ادامه داد:ســال گذشته هر یک 
از این صندوق ها ۱۶ هزار فقره وام قرض الحسنه 
پرداخت کرده اســت، متوســط زمــان پرداخت از 
زمان درخواســت وام تا واریز مبلغ به حســاب فرد 
متقاضی نیز ۱٨ دقیقه اســت. امام جمعه کاشمر 
نیــز گفــت: در منطقــه کارخانــه هــا و واحدهــای 
تولیدی داریم که به دلیل نبود سرمایه درگردش 
نیمــه تمــام رها شــده انــد ،بــا مدیریــت صحیح و 
پرداخت تسهیلات و حمایت از این واحدها علاوه 
بر ایجاد اشــتغال بــه اقتصــاد و تولیــد منطقه نیز 

کمک می شود.

خبر

سیاسی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره 
به اتفاقات اخیر مطرح کرد: 

 لزوم بازنگری
 در نحوه تربیت نسل جوان 

رئیس شــورای اســلامی شــهر تهــران با اشــاره به 
اتفاقات اخیر اظهار کرد: باید در مسیر تربیت نسل 
جوان پیش از شعار دادن، کوشا و درست عمل کرد 
و برنامه ریزی مناسبی داشت، چراکه دنیای امروز با 
مهروموم های روزهای آغازین انقلاب و دفاع مقدس 
تفاوت دارد و روش های دشمن تغییر کرده که باید 
توطئه های جدید دشمن را شناسایی و خنثی کرد.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران شــامگاه پنج شنبه 
در آیین اختتامیــه هفته دفــاع مقــدس و تجلیل از 
حافظــان امنیــت در مشــهد افــزود: موقعیت های 
چشمگیر نظام جمهوری اسلامی، عضویت دایمی 
ایــران در پیمان شــانگهای و دســتاوردهای ســفر 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به سازمان ملل برای 

دشمنان قابل تحمل نیست.
وی تصریح کرد: همچنین در آیین اربعین امســال 
بیش از ۲۰ میلیون زائر در کربلا حماســه آفریدند 
و اجتماعات بزرگ اربعین نیز در شــهرهای کشور 
برگزار شد که دشمن از این حماسه می هراسد و بیم 
دارد.رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: پس 
از دوره ای رکود و عقبگرد، دولت توانسته بدهی ها 
و هزینه های فراوان گذشته را جبران و موفقیت های 

زیادی حاصل کند.
چمران افــزود: رئیس جمهور در مقر ســازمان ملل 
ســخنرانی زیبا و شنیدنی داشــت و یاد و نام سردار 
شهید سلیمانی را بار دیگر به دنیا مخابره کرد و نیز 
قاتل این شــهید والامقام، رئیس جمهوری ســابق 

آمریکا را به عنوان جنایتکار واقعی معرفی کرد.
وی ادامــه داد: ایــن قــدرت و صلابــت جمهــوری 
اســلامی در عرصه هــای مختلــف برای دشــمنان 
قابل تحمــل نبود، بنابرایــن در روزهای گذشــته از 
درون حوادثی آفریدند که برای کشور سنگین بود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: دشمنان 
ملت ایران در پی انتقــام ناجوانمردانه گرچه اندک 
اما خشــن بودند، بنابراین انتقام داعــش وار را رقم 
زدند کــه عزیزانــی از نیــروی انتظامی و بســیج در 
شــهرهای مختلف با ناجوانمردی تمام به شهادت 
رسیدند، خداوند به شــهدا و مجروحان این حادثه 

جایگاه ویژه و خاص عطا کند.
چمــران افزود: البتــه از فریــب جوانانمــان هراس 
داریــم، چراکه در کشــور اســلامی نبایــد جوانانی 
هرچند به صورت محدود تربیت شوند که پشت به نام 
خدا، مکتب اهل بیت)ع(، قرآن، دین و پرچم مقدس 
داشــته باشــند. این موضوع ناراحت کننده است.
وی تصریح کرد: باید در مســیر تربیت نســل جوان 
پیش از شــعار دادن، کوشــا بود و درست عمل کرد 
و برنامه ریزی مناسبی داشت، چراکه دنیای امروز 
با سال های روزهای آغازین انقلاب و دفاع مقدس 
تفاوت دارد و روش های دشمن تغییر کرده که باید 
توطئه های جدید دشمن را شناسایی و خنثی کرد.
چمران بابیان این که جوانان بسیاری داریم که در 
مسیر انقلاب و مکتب اهل بیت)ع( هستند که نمونه 
آن حضور در راهپیمایی میلیونی اربعین بود، افزود: 
باید نســل جدید در آینده به گونه ای تربیت شود که 

در مسیر مکتب و اسلام حرکت کند.
وی در ادامــه با گرامی داشــت هفته دفــاع مقدس 
افــزود: ملت ایــران میراث دار شــهدا هســتند و در 
هفته دفاع مقدس دســتاوردهای نظامی جدیدی 
رونمایی شــد که ایــن موضوع نیــز بر هــراس و بیم 

دشمنان افزوده است.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران بابیان این که راه 
شــهادت طلبی راه ملت ماســت، اظهار کرد: شوق 
شهادت طلبی همچنان زنده اســت و تا وقتی ملت 
راه شــهادت را بپیماید هراســی از چیزی نخواهیم 
داشــت.چمران افــزود: ملــت ایــران به پیــروی از 
پیامبــران و اهل بیت)ع( در مســیر اعتلای اســلام 
ضعف و سســتی به خــود راه نمی دهد و این مســیر 
راه بازگشــتنی نیست و تا ســپردن پرچم جمهوری 

اسلامی به دست مهدی موعود ادامه دارد.

٣اقتصادی-سیاسی 
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد مطرح کرد:

 تشکر از نگاه ملی دولت
 در خدمت رسانی به زائران رضوی 

آیت ا... علم الهــدی در خطبه دوم نمازجمعه 
مشــهد با اشــاره به تغییر نگاه دولــت به موج 
زیارتــی مشــهد به عنــوان یــک جریــان ملی 
از آنــان تقدیــر کرد.بــه گــزارش خراســان 
رضــوی، آیــت ا... ســیداحمد علم الهــدی 
در خطبه هــای عبادی-سیاســی مشــهد، 
ضمــن گرامــی داشــت هفتــه دفــاع مقدس 
اظهــار کــرد: اولًا تشــکر از مــردم دلــداده 
 ولایــت و وابســته بــه عشــق ابی عبــدا...)ع(
 و اهل بیت)ع( که در شــعائر دوماهه اخیر در 
محرم و صفر اقامه عزا کردند و مراســم گرم و 
بافضیلت و باعظمتی را شکل دادند که نمونه 

بارز آن، مواکب پذیرایی از زائران بود.
وی افــزود: مواکبی که به همــت هیئت های 
مذهبی و شما عزاداران برپا می شود، به مثابه 
حسینیه هایی است که گاهی شمار متعددی 
از آنان در یک خیابان یافت می شــود. انسان 
وقتی در یــک خیابــان چند موکــب می بیند 
به مثابه این اســت کــه این جا چند حســینیه 
برپاشــده اســت. این ها همان ایســتگاه های 
صلواتی فرهنگ جبهه و دوران دفاع مقدس 
اســت که مبتنــی بــر فرهنــگ جبهــه و دفاع 
مقدس برپا می شد و امروزه به موکب حسینی 
تبدیل شــده و ثابت می کند که نقطــه تبدل و 
اوج دلدادگی مــردم به انقلاب و مجاهدت ها 
و پایمردی هایشــان در عشــق به قیام کربلا و 

نهضت حسینی بنا شده است.
ایشــان ادامــه داد: برخــی افــراد متحجــر به 
این نقطه توجه داشــته باشــند که فرد ولایی 
انقلابی بــا ولایــی غیرانقلابی تفــاوت دارد. 
ولایی غیرانقلابی کســی اســت کــه در حرم 
امام رضــا)ع( یا کربــلای معلی زیر بــاد کولر 
می نشــیند و فقــط زیارت نامــه می خواند در 
هــوای مطبــوع بــا آن ولایــی انقلابی کــه در 
عرصه هــای جهادهــای مختلــف وابســتگی 
خــودش را به مقــام اهل بیت نشــان می دهد 
و بعــد به عشــق اباعبدا... به ســر و ســینه می 
زند و اشــک مــی ریــزد  ، ایــن دو ولایــی باهم 
متفاوت انــد، این کربــلا را لمس کــرده، این 
که بنشــیند و زیارت نامه بخواند خیلی لمس 
کربــلا نیســت، ایــن دو انقلابــی باهــم فرق 
دارند ما امروز در و دیوار کشــورمان احساس 
می کنیــم فرهنــگ ایســتگاه صلواتــی که از 
جبهه ها آمد مبدل شد به موکب حسینی و این 
ثابت می کند جریــان انقلاب و عشــق ولایت 
و عشــق به ابا عبــدا...)ع( اســت.امام جمعه 
مشــهد ضمــن قدردانــی از همه تلاشــگران 
عرصــه پذیرایــی و اســتقبال از زائــران امــام 
رضا)ع( در ایام عزاداری دهه آخر صفر تصریح 
کرد: تشــکر بعــدی مــن از همــه بزرگوارانی 
اســت که برای امام رضا)ع( در دهه آخر صفر 
مهمانداری کردند. وجود مقدس امام هشتم 
به مهمانانشــان بســیار اهمیت می دهند و از 
همه عزیزانی که در این عرصه اقدامات بسیار 

جالبی انجام دادند، تشکر می کنم.  

تشکر از تولیت آستان قدس رضوی	 
وی تأکید کرد: حجت الاسلام مروی تولیت 
معزز و همه خدمت گزاران آســتان مقدس 
رضوی کــه افتخار زندگی شــان پذیرایی از 
مهمانــان امام رضــا)ع( اســت، در این راه، 
منتهــای تلاش هــای بســیار جــدی انجام 
دادند. خوشبختانه ابتکارات ارزشمندی در 
آستان قدس رضوی صورت گرفت تا زائران 
به شایستگی اسکان یابند و پذیرایی شوند 
که همه آن ها شایسته تقدیر و تجلیل است. 
علاوه بر این، سپاه امام رضا)ع( و بسیجیان 
اســتان هــم از حمل ونقــل گرفتــه تــا دیگر 
عرصه های رســیدگی به زائران ،  اسکان و  
راهنمایی زائران در جاده ها خدمات بسیار 

ارزشمندی ارائه دادند.

تشکر از دستگاه ها	 
آیت ا... علم الهدی همچنین از ارتش شــمال 
شرق کشــور، نیروی انتظامی، پلیس راهور، 
استانداری، شــهرداری و شورای شهر مشهد 
و هلال احمر برای خدمت رسانی به زائران در 

دهه آخر صفر تشکر کرد.

قدردان پویش های مردمی	 
وی ابراز کرد: همچنین از دو نهاد مردمی هم 
تشکر می کنم؛ تشکل »هم محله ای های امام 
رضا)ع(« هم که به همت مرکز رسیدگی به امور 
مساجد استان و ائمه جماعات مساجد تشکیل 
شد تا برادران و خواهران دلداده و هم محله ای 
امام رضا)ع(، بیش از ۴۵۰ خانه را به پذیرایی 
از زائران اختصاص دهند و تعداد زیادی را هم 
با غذای گرم پذیرایی کنند. به موازات خدمات 
جمعیت اســتقبال از زائران پیــاده در عرصه 
های مختلف از حمل ونقل گرفته تا تمهیدات 
درمانی و رســیدگی به کوچک ترین جزئیات 
زندگی چندروزه زائران در مشهدالرضا)ع(، 
حــدود ســه هــزار نفــر را بــه میــدان آوردند و 
فرهنگی را نهادینه کردند که تا همیشه برکات 

آن ماندگار خواهد بود.

اجرای دستور رئیس جمهور	 
آیــت ا... علــم الهــدی  همچنیــن اظهــار 
کــرد: بایــد از خدمــات دولت خدمــت گزار 
مردمی تقدیر کــرد زیرا تا پیــش از این، موج 
های زیارتی به عنوان یک مناســبت محلی و 
استانی تلقی می شد و امکانات استانی هم 
پاســخگوی پذیرایــی از این حجــم از زائران 
نبود. ما اصرار داشتیم که موج های  زیارتی 
که پنج میلیون زائر در مشهد جمع می شوند 
این مسئله ملی است نه استانی، خوشبختانه 
با دســتور آقــای رئیس جمهور، معــاون اول 
و معــاون اجرایــی رئیس جمهور در مشــهد 
حاضر شدند، امکاناتی در شهر امام رضا)ع( 
ایجاد شد که جریان خدمت گزاری به زائران 
به بهترین نحــو انجــام شــود و در حقیقت با 
اصــرار و دســتور آن ها کلیــه دســتگاه ها در 
خدمــت زائران قــرار گرفــت و از ایــن به بعد 
این موضوع یک جریان محلــی نبوده و ملی 
اســت و این به دســتور آقــای رئیس جمهور 
اجرا شد.وی مسئله موج زیارتی مشهد را نه 
یک مناسبت اســتانی بلکه یک مسئله ملی 
دانســت و افزود: همــه خدمات بــا اخلاص 
ارائه شــد و من با هرکدام از مسئولان امر که 
صحبت می کــردم، وقتی به آنــان می گفتم 
که میزبــان زائران امــام رضا)ع( هســتند و  
افتخار مهمانــداری از زائران امــام رضا)ع( 
شامل حال آنان شده است، قطرات اشک از 

چشمانشان جاری می شد.

 تولیــت آســتان قدس رضــوی در مراســم 
یادواره ســردار شــهید یوســف کلاهدوز و 
شــهدای شهرســتان قوچان که بــا حضور 
قشــرهای مختلف مردم در محل مســجد 
جامع این شهرســتان برگزار شد، با اشاره 
به صلــوات خاصه حضرت رضــا)ع( اظهار 
کرد: شــهید بهترین مصــداق و الگو برای 

ارزش های والای انسانی و بشری است.
به گــزارش آســتان نیوز،  حجت الاســلام 
والمسلمین احمد مروی گفت: در صلوات 
حضرت امام علی بــن موســی الرضا)ع(، 
از ایشــان با دو صفت »صدیق« و »شــهید« 
یاد می شــود. پیامبر گرامی اســلام)ص( 
می فرمایند:»بالاتــر از هــر خوبــی، خوبی 
هســت بــه جــز شــهادت.«  شــهادت در 
فرهنگ دینی اسلام یک نشان برای اثبات 
میزان اهمیــت و جایــگاه رفیــع یک عمل 
خیر اســت، به طوری که برای نشان دادن 
عظمــت اعمال خیر اجــر آن را با شــهادت 

می سنجند. 

مقوله اعتراض با اغتشاش متفاوت 	 
است

حجــت الاســلام والمســلمین مــروی بــا 
اشــاره به اغتشــاش اخیر گفت: اعتراض 
موضوعــی طبیعــی اســت و هــر ملــت و 
کشــوری ممکن اســت به یک ســری امور 
اعتــراض داشــته باشــد، اعتــراض حــق 
طبیعی هر انسانی است، اما آیا آدم کشی 
اعتــراض اســت؟ آیــا بریــدن رگ گــردن 
نیــروی امنیتی بــا چاقو نامــش اعتراض 
اســت؟ آیــا آتــش زدن امــوال عمومــی و 
کتک زدن مردم اعتراض است یا وحشی 
گــری؟ بلــه از نظــر فرهنــگ آمریکایــی 
ایــن اقدامات نامــش اعتراض اســت زیرا 
 جنایت و غارتگــری فرهنگ آن هاســت.
متوهــم  دشــمنان  کــرد:  اضافــه  وی 
بــه  ایــران  ملــت  کشــور بدانند  ایــن 
اگــر  شــناخته اند،  را  حــق  خوبــی 
مــردم مــا در شــناخت حــق کمبــودی 
ابتدایــی  ســال های  همــان  داشــتند 
 انقــلاب ایــن نظــام شکســت می خــورد. 
تولیت آســتان قدس رضــوی اظهار کرد: 
اســتکبار بداند اگــر مردم می خواســتند 

با این بازی هــا عقب نشــینی کنند همان 
ســال ۶۰ که اوج این فتنه های آمریکایی 
و عوامــل داخلــی آن هــا منافقــان ذلیل و 
حقیر بود، عقب می نشستند. اگر این نظام 
می خواست بلرزد با آن توفان ها می لرزید، 
امروز که این نظام یک درخت تنومند شده 
با این نسیم های پلید کوچک ترین تکانی 

نمی خورد. 
حجت الاسلام والمســلمین احمــد مروی 
طی ســفر خود بــه شهرســتان قوچــان در 
 منزل شهید مدافع امنیت مسلم جاوید مهر
 و جانباز مدافع امنیت حسن شکفته حضور 
یافــت و ضمــن دلجویی بــا خانــواده آن ها 
دیدار و گفت وگو کرد. تولیت آستان قدس 
رضوی در این دیدارها ضمن ابراز تأســف 
از وقوع ایــن حوادث تلخ، اظهــار کرد: این 
وقایع نشان از شــقاوت دشــمنان انقلاب 
اســلامی و ملــت ایــران دارد کــه این گونه 
بی رحمانه به نیروهای انتظامی و حافظان 
امنیت مردم حملــه می کنند، این حوادث 
گواهی بر این اســت که دشــمنان انقلاب 
اگر قدرت پیدا کنند چه جنایاتی را مرتکب 
خواهند شد. وی  اظهار کرد: نمی توان نام 
معترض را بر کســانی گذاشــت که ارتشی 
و موکــب دار را بــه شــهادت می رســانند و 
نیروی انتظامــی را این گونه هــدف حمله 
قــرار می دهند، ایــن افراد دشــمن امنیت 
مردم هستند. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی بــه جایــگاه رفیــع شــهید و اهمیت 
امنیت جامعه اشاره و خاطرنشان کرد: در 
اعتراضات اخیر برخی جوانان فریب خورده 
در میان اغتشاشــگران حضور داشتند اما 
صرف نظر از آنان بایــد با افرادی که در این 
اغتشاشات مرتکب جنایت شده اند سریع 
و قاطع برخورد کرد. تولیت آســتان قدس 
رضوی با اشاره به واقعه تلخ شهادت شهید 
مســلم جاوید مهر، تصریح کرد: این شهید 
بزرگــوار در حالی کــه مأموریت نداشــته و 
با لباس شــخصی بوده اســت با مشــاهده 
اغتشاشــات، بــا انگیــزه انســانی و دینی، 
غیرتمندانه در صحنه دفاع از امنیت مردم 
حضور می یابد و جان خــود را در راه حفظ 
امنیــت کشــور نثــار می کند کــه بی تردید 

بهشت از آن اوست.

در یادواره سردار شهید کلاهدوز و شهدای شهرستان قوچان  مطرح شد :

 واکنش تولیت آستان قدس رضوی
 به اغتشاشات اخیر 


